
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 의회사무과 ~ 의회사무과

부서: 의회사무과
정책: 선진 의회상 정립(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

의회사무과 1,306,428 1,350,465 △44,037

선진 의회상 정립(일반공공행정/입법및선거관리) 675,632 728,028 △52,396

의정활동 지원 560,374 610,456 △50,082

의정활동 기본지원 379,117 401,751 △22,634

201 일반운영비 15,600 20,100 △4,500

01 사무관리비 13,100 20,100 △7,000

  ○의정 역량강화 워크숍                 5,000

  ○의원사무실 사무기기 소모품비
                1,800

  ○복사용지 구입                 1,100

  ○고문변호사 선임수당                 2,400

  ○의정자문위원회 참석수당                 2,800

    ―수당                 2,800

  2,500,000원*2회

      300,000원*6월

  22,000원*50박스

  200,000원*1명*12월

  70,000원*10명*4회

03 행사운영비 2,500 0 2,500

  ○의원 및 직원 극기훈련                 2,500  2,500,000원*1회

205 의회비 345,837 340,091 5,746

01 의정활동비 92,400 92,400 0

  ○지방의원 의정활동비                92,400  1,100,000원*7명*12월

02 월정수당 119,070 119,070 0

  ○지방의원 월정수당               119,070  1,417,500원*7명*12월

03 국내여비 35,000 35,000 0

  ○총액여비                35,000  5,000,000원*7명

05 의정운영공통경비 39,600 39,600 0

  ○의정운영 공통경비                33,600

  ○예산결산특별위원회 운영수당
                6,000

  4,800,000원*7명

      1,000,000원*6명

06 기관운영업무추진비 39,000 39,000 0

  ○의장                26,400

  ○부의장                12,600

  2,200,000원*12월

  1,050,000원*12월

07 의장단협의체부담금 12,100 7,000 5,100

  ○전국시군자치구의회 의장협의회 부담금
                4,000

  ○전북시군의회 의장단협의회 부담금
                5,100

  ○동부권시군의회 의장단협의회 부담금
                3,000

      4,000,000원*1회

      5,100,000원*1회

      3,000,000원*1회

08 의원국민연금부담금 4,860 4,593 267

  ○국민연금보험료
                4,860      1,500,000원*4.5/100*6명*12월

09 의원국민건강부담금 3,807 3,428 379

  ○국민건강보험료
                3,554      1,500,000원*2.82/100*7명*12월
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부서: 의회사무과
정책: 선진 의회상 정립(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○장기요양보험료                   253  45,970원*6.55/100*7명*12월

305 배상금등 1,250 1,250 0

01 배상금등 1,250 1,250 0

  ○증인 및 참고인 실비보상                 1,250  50,000원*5명*5회

405 자산취득비 16,430 40,310 △23,880

01 자산및물품취득비 16,430 40,310 △23,880

  ○의회사무과 복사기 구입                15,000

  ○본회의장 의장석 모니터 시스템 설치
                1,430

  15,000,000원*1식

      715,000*2대

의정활동 홍보 163,057 190,505 △27,448

201 일반운영비 152,157 190,505 △38,348

01 사무관리비 152,157 163,625 △11,468

  ○의회 수첩 제작                 6,000

  ○의회 회의록 발간                23,000

    ―정례회                11,500

    ―임시회                11,500

  ○의정 홍보비                99,000

  ○광고시안 제작                 8,000

  ○의회종합정보 시스템 유지보수비                 7,689

    ―하드웨어                 1,908

    ―소프트웨어                 5,781

  ○의정방송 시스템 유지보수비                 8,468

    ―하드웨어                 4,868

    ―소프트웨어                 3,600

  6,000원*1,000부*1회

  250,000원*46부*1회

  250,000원*46부*1회

  3,300,000원*15개사*2회

  2,000,000원*4회

  23,850,000원*8/100

  48,170,000*12/100

  60,850,000*8/100

  30,000,000원*12/100

207 연구개발비 10,900 0 10,900

02 전산개발비 10,900 0 10,900

  ○의회 홈페이지 모바일 환경 구축
               10,900      10,900,000원*1식

의원 국제(교류) 활동 18,200 18,200 0

205 의회비 18,200 18,200 0

04 국외여비 18,200 18,200 0

  ○의원 국제(교류) 활동                18,200

    ―의장단                 5,000

    ―의  원                 9,000

    ―자매결연 교류 등 참석
                4,200

  2,500,000원*2명*1회

  1,800,000원*5명*1회

        14,000,000원*30/100

의사운영지원 115,258 117,572 △2,314

의사운영 기본지원 108,658 110,972 △2,314

101 인건비 5,026 0 5,026

04 기간제근로자등보수 5,026 0 5,026
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부서: 의회사무과
정책: 선진 의회상 정립(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의사운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○출산휴가 대체인력                 5,026

    ―기본급                 3,708

    ―주차수당                   742

    ―국민연금                   214

    ―건강보험                   134

    ―노인장기요양보험                     9

    ―고용,산재보험                   219

  37,080원*100일

  37,080원*20일

  950,000원*4.5%*5월

  950,000원*2.82%*5월

  26,790원*6.55%*5월

  950,000원*4.6%*5월

201 일반운영비 64,632 69,972 △5,340

01 사무관리비 18,000 21,340 △3,340

  ○2010년도 세입,세출 결산검사 위원수당
               10,000

  ○의정운영 강화 워크숍                 3,000

  ○의회사무과 사무기기 소모품비
                3,000

  ○의회차량 고속도로 통행카드 구입
                2,000

      100,000원*25일*4명

  500,000원*3명*2분기

      250,000원*12회

      500,000원*4회

02 공공운영비 41,632 43,632 △2,000

  ○공공요금 및 제세                 8,300

    ―우편발송                 2,180

    ―전화요금                 3,600

    ―자동차세 및 보험료                 2,520

  ○연료비(사무실 난방)                 5,832

  ○차량비                27,500

    ―유류대                21,000

      ㆍ승용                13,000

      ㆍ승합                 8,000

    ―소모품 교환 및 수리                 6,500

      ㆍ승용                 2,500

      ㆍ승합                 4,000

  181,660원*12월

  300,000원*12월

  70,000원*3대*12월

  1,307원*4,462L

  1,963원*6,622.51ℓ*1대

  1,781원*2,245.92ℓ*2대

  357,142원*7회*1대

  500,000원*4회*2대

03 행사운영비 5,000 5,000 0

  ○시군의회 체육대회 참가                 5,000  250,000원*20명*1회

202 여비 39,000 41,000 △2,000

01 국내여비 18,000 23,000 △5,000

  ○전문위원실                 5,000

  ○의회사무과                13,000

  5,000,000원

  13,000,000원

04 국제화여비 18,000 18,000 0

  ○해외시찰의원 수행여비                 7,000

  ○의사담당공무원 선진의회제도 벤치마킹
                7,000

  ○전북 시군전문위원 해외연수
                4,000

  3,500,000원*2명

      3,500,000원*2명

      4,000,000원*1명

05 공무원 교육여비 3,000 0 3,000
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부서: 의회사무과
정책: 선진 의회상 정립(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의사운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○의정운영 강화 위탁교육                 3,000  300,000원*5명*2회

특정업무수행활동비 6,600 6,600 0

204 직무수행경비 6,600 6,600 0

03 특정업무경비 6,600 6,600 0

  ○대민활동비                 6,600  50,000원*11명*12월

행정운영경비(의회사무과)(기타/기타) 630,796 622,437 8,359

인력운영비 612,004 604,797 7,207

부서 인력운영비 612,004 604,797 7,207

101 인건비 589,384 579,777 9,607

01 보수 544,018 533,723 10,295

  ○봉급               304,427

    ―5급 28호봉                76,214

    ―6급 28호봉                66,168

    ―7급 16호봉                49,789

    ―8급 14호봉                42,487

    ―기능9급 11호봉
               69,769

  ○정근수당                24,511

  ○시간외 근무수당                31,851

    ―5급                 7,054

    ―6급                 5,985

    ―7급                 5,370

    ―8급                 4,812

    ―기능9급                 8,630

  ○정액수당                48,393

    ―가족수당                12,000

      ㆍ배우자                 5,760

      ㆍ가  족                 6,240

    ―자녀학비수당                 7,615

      ㆍ중학교 2급지                   615

      ㆍ고등학교 1급지(가)
                5,400

      ㆍ고등학교 2급지(가)
                1,600

    ―정근수당 가산금                12,240

      ㆍ25년이상                 3,120

      ㆍ20년이상                 3,960

      ㆍ15년~20년 미만                 1,920

      ㆍ10년~15년 미만                 1,440

      ㆍ5년~10년 미만                 1,800

    ―대우공무원 수당                 8,378

  3,068,190원*2명*12월*1.035

  2,663,760원*2명*12월*1.035

  2,004,370원*2명*12월*1.035

  1,710,400원*2명*12월*1.035

        1,404,350원*4명*12월*1.035

  294,132,000원*1/12

  9,796원*2명*30시간*12월

  8,312원*2명*30시간*12월

  7,457원*2명*30시간*12월

  6,682원*2명*30시간*12월

  5,993원*4명*30시간*12월

  40,000원*12명*12월

  20,000원*26명*12월

  51,170원*3명*4분기

          450,000원*3명*4분기

          400,000원*1명*4분기

  130,000원*2명*12월

  110,000원*3명*12월

  80,000원*2명*12월

  60,000원*2명*12월

  50,000원*3명*12월
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부서: 의회사무과
정책: 행정운영경비(의회사무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ4급                 3,337

      ㆍ5급                 2,895

      ㆍ6급                 2,146

    ―의사수당                 8,160

      ㆍ5급                 1,920

      ㆍ6급                 1,440

      ㆍ7급이하                 4,800

  ○정액급식비                20,280

    ―4~5급                 3,120

    ―6~7급                 6,240

    ―8~10급                10,920

  ○교통보조비                19,680

    ―4~5급                 3,360

    ―6~7급                 6,240

    ―8~10급                10,080

  ○명절휴가비                29,414

  ○가계지원비                49,121

  ○연가보상비                16,341

  139,020원*2명*12월

  120,590원*2명*12월

  89,410원*2명*12월

  80,000원*2명*12월

  60,000원*2명*12월

  50,000원*8명*12월

  130,000원*2명*12월

  130,000원*4명*12월

  130,000원*7명*12월

  140,000원*2명*12월

  130,000원*4명*12월

  120,000원*7명*12월

  24,511,000원*120/100

  24,511,000원*16.7/100*12월

  24,511,000원*1/30*20일

02 기타직보수 27,508 26,845 663

  ○청원경찰                23,366

    ―봉급(15호봉)                19,625

    ―정근수당                 1,581

    ―정근수당 가산금(10년~15년 미만)
                  720

    ―가족수당                 1,440

      ㆍ배우자                   480

      ㆍ가  족                   960

  ○자녀학비수당                 1,736

    ―고등학교 1급지(가)                 1,736

  ○시간외 근무수당                 2,406

  1,580,100원*1명*12월*1.035

  18,962,000원/12

        60,000원*1명*12월

  40,000원*1명*12월

  20,000원*4명*12월

  433,880원*1명*4분기

  6,682원*1명*30시간*12월

03 무기계약근로자보수 17,858 19,209 △1,351

  ○의회 부속실 인부임                17,858

    ―기본급                 6,528

    ―상여금                 3,536

    ―시간외 근무수당                   598

    ―휴일 근무수당                 1,306

    ―연차 유급수당                   612

    ―명절휴가비                   300

    ―퇴직금                 4,978

  40,800원*1명*160일

  10,608,000원*1/3

  4,980원*15시간*8월

  40,800원*1명*32주

  40,800원*1명*15일

  300,000원*1명*1회

  59,727,640원*1/12

204 직무수행경비 22,620 25,020 △2,400

02 직급보조비 22,620 22,620 0

  ○5급                 6,000  250,000원*2명*12월
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부서: 의회사무과
정책: 행정운영경비(의회사무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○6급                 3,720

  ○7급                 6,720

  ○기능8~9급                 3,780

  ○기능10급                 1,140

  ○ 청원경찰                 1,260

  155,000원*2명*12월

  140,000원*4명*12월

  105,000원*3명*12월

  95,000원*1명*12월

  105,000원*1명*12월

기본경비 18,792 17,640 1,152

부서 기본경비 18,792 17,640 1,152

201 일반운영비 5,616 6,240 △624

01 사무관리비 5,616 6,240 △624

  ○기본업무추진                 5,616  5,616,000원

202 여비 5,616 6,240 △624

01 국내여비 5,616 6,240 △624

  ○기본업무추진                 5,616  5,616,000원

203 업무추진비 5,160 5,160 0

02 정원가산업무추진비 960 960 0

  ○정원 100명까지                   960  80,000원*12명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○정원 15인이하                 3,000

  ○통합전문위원회 운영                 1,200

  250,000원*12월

  100,000원*12월

204 직무수행경비 2,400 0 2,400

01 직책급업무수행경비 2,400 0 2,400

  ○5급                 2,400  100,000원*2명*12월
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